REQUERIMENTO Nº         /2010
(Do Sr. Eliene Lima)

Requer a desapensação do PL
5833/09, que foi apensado ao PL
3405/00.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. EX. ª, nos termos do art. 142 do Regimento da
Câmara dos Deputados, a desapensação do PL nº 5833/2009, de minha
autoria, apensado ao PL 3405/2000, do Sr. Chico Sardelli.

Tal pedido se deve ao fato de que este parlamentar acredita que o
conteúdo do PL 5833 deve ser discutido particularmente em cada comissão
técnica pertinente, visto que o mesmo não teve nenhum contraponto, podendo
já ir a Plenário por causa dessa apensação.

Salas das Sessões, em        de maio de 2010.

Deputado Eliene Lima
PP/MT